Câmara Municipal de Cacoal
Gabinete do Vereador Carlos Freitas

Rua Presidente Médici, 1849 – : (69) 3441-5454/0893/5752 – (69) 99328-2829

  CEP 76963-620 Cacoal/RO - https://www.cacoal.ro.leg.br/ - e-mail: vereadorcarlosfreitas@gmail.com

Indicação nº       /GVCF/CMC/2026                                             Cacoal, 26 de fevereiro de 2026

AUTOR: Vereador CARLOS FREITAS

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, que viabilize a realização de serviços de limpeza,

roçagem do terreno e reparos para tapar os buracos no pátio do Posto de Saúde Nova Esperança,

localizado no Bairro Novo Horizonte, tendo em vista que o referido espaço se encontra

necessitando de manutenção, demandando intervenção para garantir melhores condições de

segurança, acesso e utilização pelos munícipes.

JUSTIFICATIVA

A manutenção periódica dos espaços públicos, especialmente das unidades de saúde, é medida

essencial para garantir segurança, bem-estar e adequado atendimento à população.

A realização dos serviços de limpeza, roçagem do terreno e reparos no pátio do Posto de Saúde

Nova Esperança contribuirá para a melhoria do ambiente, proporcionando melhores condições

de acesso aos usuários, servidores e demais cidadãos que utilizam diariamente o local, além de

prevenir riscos à saúde e à integridade física.

Trata-se de providência necessária para assegurar um ambiente mais organizado, seguro e

adequado ao atendimento da comunidade do Bairro Novo Horizonte.

Diante da relevância da medida, solicita-se a adoção das providências cabíveis com a maior

brevidade possível.

Atenciosamente,

Carlos Antônio De Freitas Lima

Vereador

https://www.cacoal.ro.leg.br/

		https://sei.cacoal.ro.gov.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=13d7ed46-2ee4-4200-a00a-85b1b26c4dfa
	2026-02-27T09:38:09-0300
	PROVISORIA_CONVERSAO - Rondônia
	Assinado por: CARLOS ANTONIO DE FREITAS LIMA 27/02/2026 09:38:09 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE